
DIÁRIO OFICIAL
Ano 5 - Edição Nº 1087 de 27 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=722

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1087 de 27 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20212223/2021
CONTRATO Nº: 20212223

EXTRATO DE CONTRATO: 20210172/2021
CONTRATO Nº: 20210172

EXTRATO DE CONTRATO: 20210173/2021
CONTRATO Nº: 20210173

EXTRATO DE CONTRATO: 20210174/2021
CONTRATO Nº: 20210174

EXTRATO DE CONTRATO: 20210175/2021
CONTRATO Nº: 20210175

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=722

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1087 de 27 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20212223/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20212223. ORIGEM: PREGÃO Nº 

041/2020-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL. CONTRATADA(O): M. DA CONCEICAO 

RODRIGUES. OBJETO: Contratação de Empresa para 

Prestar Serviços Funeral, com Fornecimento de Urnas 

Funerárias para atender Pessoas Carentes do Município de 

Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 82.950,00 

(oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

0105.081220001.0.005 Manutenção da Secretaria de 

Assistência e Desenvolvimento Social , Classificação 

econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. 

gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 

82.950,00. VIGÊNCIA: 10 de Maio de 2021 a 31 de 

Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:10 de Maio 

de 2021. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita - Secretária 

Municipal de Assistencia e Desenvolvimento Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE

CONTRATO: 20210172/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210172. ORIGEM: PREGÃO Nº 

026/2021-SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: P R DOS 

SANTOS JUNIOR - EPP. OBJETO: Contratação de 

Empresa para Fornecimento de Toner destinados a Secretaria 

Municipal de Saúde Municipais de Vargem 

Grande/MA.VALOR TOTAL:R$ 43.510,00 (quarenta e três 

mil, quinhentos e dez reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de 

Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 

25.010,00, Exercício 2021 Atividade 0112.103010020.0.074 

Manutenção do Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 

18.500,00. VIGÊNCIA: 24 de Maio de 2021 a 31 de 

Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:24 de Maio 

de 2021. THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA, 

Secretária Municipal De Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20210173/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210173. ORIGEM: PREGÃO Nº 

026/2021-SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

CONTRATADA: P R DOS SANTOS JUNIOR - EPP. 

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 

Toner destinados a Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social de Vargem Grande/MA. VALOR 

TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

0113.082440018.0.156 Manutenção do IGDBF, Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.16, no valor de R$ 2.576,00, Exercício 2021 

Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do CRAS -

PBF, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 

2.576,00, Exercício 2021 Atividade 0113.082430002.0.134 

Manutenção do PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS -

Programa Criança Feliz , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.16, no valor de R$ 2.424,00, Exercício 2021 

Atividade 0113.082440015.0.121 Manutenção do Fundo 

Municipal de Assistência Social - FMAS , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.16, no valor de R$ 2.424,00. VIGÊNCIA: 24 de 

Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA 

ASSINATURA: 24 de Maio de 2021. CARLA NICOLY 

MESQUITA DE MESQUITA, SEC. MUNIC. DE 

ASSIST.E DESENV. SOCIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20210174/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210174. ORIGEM: PREGÃO Nº 

026/2021-SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. 

EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO. CONTRATADA:P R 

DOS SANTOS JUNIOR - EPP. OBJETO: Contratação de 

Empresa para Fornecimento de Toner destinados as Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Vargem 

Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil 

reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 

Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino 

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=722

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1087 de 27 de Maio de 2021

Fundamental - FUNDEB 40% , Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 30.000,00. 

VIGÊNCIA: 24 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 

2021. DATA DA ASSINATURA: 24 de Maio de 2021. 

RAIMUNDO NONATO DA COSTA, Secretário Municipal 

de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20210175/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210175. ORIGEM: PREGÃO Nº 

026/2021-SRP/PE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: P 

R DOS SANTOS JUNIOR - EPP. OBJETO: Contratação de 

Empresa para Fornecimento de Toner destinados a Secretaria 

Municipal de Administração do Município de Vargem 

Grande/MA. VALOR TOTAL:R$ 40.001,00 (quarenta mil, 

um reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 

Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria 

de Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de R$ 10.500,00, Exercício 2021 

Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria 

de Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de 

R$ 29.501,00. VIGÊNCIA: 24 de Maio de 2021 a 31 de 

Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:24 de Maio 

de 2021. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, 

Secretário Municipal de Administração.

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=722

Página(s) 4 de 4


